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53 %
sparen*

www.pluspunkt-apotheke.de

Im Innenteil: 
Hilfreiche Tipps 
bei Allergien

GRATIS
ab 5 € Einkauf 1)ab 5 € Einkauf 

Ein Gutschein & Artikel pro Person! 
Gültig im April 2024. Nur solange der 

Vorrat reicht. Abb. ähnlich. 1) Gilt nicht auf 
verschreibungspfl ichtige Arznei-

mittel, Rezepturen & Zuzahlungen. 
Gilt nicht im Onlineshop. 

PLUSPUNKT
Zeckenkarte

1 Stück



Alle Angebote gültig im April 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Eucerin® Sun  
Hydro Protect  
Face Sun Fluid
LSF 50+
50 mls
1 l = € 359,60

17,98
22,75*

20%
sparen

Eucerin® 
Anti-Pigment 
Dual Serum
30 ml
1 l = € 1166,00

34,98
42,75*

18%
sparen

* Ab einem Einkaufswert von 20 €. Gültig für alle Eau Thermale Avène-Produkte gegen Abgabe des 
Rabattcoupons. Nur in teilnehmenden Apotheken im Aktionszeitraum 15.03.–31.05.2024. Weitere 
Einlösebedingungen auf dem Rabattcoupon.** Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre 
Fabre das Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn Foundation mit 1 €.

Model, Gründerin der Toni Garrn 
Foundation und Kooperations-
partnerin von Avène

5€ RABATT*

FÜR DICH 1€ SPENDE
VON AVÈNE**

GEHT AN DAS KINGDOM MEDICAL CENTER IN UGANDA

AB 20 € EINKAUFSWERT

WAS BEWIRKEN.

für bessere Gesundheit und Bildung
von Mädchen und Frauen in Afrika.

Hautnah

Avène  
Intense Protect  
Sonnenfluid  
SPF 50+
150 ml
1 l = € 139,87

20,98
25,90*

18%
sparen

Avène  
Hyaluron Aktiv B3 
zellerneuernde Creme 
50 ml
1 l = € 659,60

32,98
40,90*

19%
sparen

Avène
Beruhigende  
Augencreme
10 ml
1 l = € 1798,00 

17,98
22,90*

21%
sparen



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Desloratadin Aristo®  
5 mg Filmtabletten
20 Stück

7,48
9,66*

22%
sparen

 
Vertigoheel®
100 Tabletten

15,98
18,39*

13%
sparen

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml
1 l = € 46,60

13,98
15,95*

12%
sparen

aronal® / elmex® 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml
1 l = € 46,53 

6,98

meridol® 
Mundspülung 
400 ml
1 l = € 17,45

6,98

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g
1 kg = € 159,80 

15,98
21,99*

27%
sparen

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g
1 kg = € 349,00

6,98
7,87*

11%
sparen Soventol®  

Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g
1 kg = € 598,67

8,98
9,97*

Salviagalen® F Madaus  
Zahncreme
mit Fluorid, 75 ml
1 l = € 46,40

3,48
4,65*

25%
sparen

Angebot

Angebot

Angebot



Alle Angebote gültig im April 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

meridol® 
Mundspülung 
400 ml
1 l = € 17,45

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

17,98
20,99*

14%
sparen

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

40,98
49,77*

17%
sparen

Kytta® Schmerzsalbe
150 g
1 kg = € 146,53

21,98
27,99*

21%
sparen

OMNI BiOTiC® 10 
20 Portionsbeutel à 5 g
1 kg = € 259,80

25,98
32,50*

20%
sparen

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

19,98
23,91*

16%
sparen Diclox forte 

20 mg/g Gel
150 g
1 kg = € 133,20

19,98
24,97*

19%
sparen

Magnetrans® ultra 
375 mg
100 Kapsel

29,98
36,38*

17%
sparen

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat 684 mg
20 Filmtabletten

7,98
10,98*

27%
sparen



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.
Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.
Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.
Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

GÜLTIG VOM 02. –  06.04.2024

GÜLTIG VOM 08. –  13.04.2024

GÜLTIG VOM 15. –  20.04.2024

GÜLTIG VOM 22. –  30.04.2024

10%

10%

10%

10%

Saltadol® 
Glucose-Elektrolyt- 
Mischung
12 Beutel

5,98
7,63*

21%
sparen

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g
1 kg = € 943,33 

16,98
22,24*

23%
sparen

Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei
20 ml
1 l = € 749,00 

14,98
19,95*

24%
sparen

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

10,98
14,25*

22%
sparen

Miclast® 80 mg/g 
wirkstoffhaltiger  
Nagellack
3 ml

18,98
24,47*

22%
sparen

Aciclovir- 
ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

3,98
5,41*

26%
sparen

Synofen  
500 mg/200 mg
10 Filmtabletten

4,98
6,97*

28%
sparen



Alle Angebote gültig im April 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

IBU-ratiopharm® 400 mg 
akut Schmerztabletten
20 Filmtabletten 40%

sparen

3,98
6,72*

Ob Winter oder Frühling: Die Allergie-
Uhr steht nie ganz still. Sorgen Baum- 
und Gräserpollen vor allem in der ersten 
Jahreshälfte für Heuschnupfen-Sym-
ptome, sind es im Rest des Jahres 
Schimmelpilz-Sporen, Hausstaubmilben 
oder Bestandteile der Tierhaare. Eine 
individuelle Therapie und Pfl ege ist des-
halb nicht zu unterschätzen.

Kamistad® Gel
10 g · 1 kg = 798,00 € 

42%
sparen

7,98
13,82*

30%
sparen

13,98
19,99*

Allergodil® akut Duo 
4 ml AT akut/10 ml NS akut
1 Kombipackung

365 Tage Allergie – 
irgendetwas fl iegt immer

Coupon

* 3 € Rabatt beim Kauf eines Hornhaut-Produktes aus dem Sortiment gegen Vorlage des Coupons an der Kasse. Einlösbar nur
 in teilnehmenden Apotheken und nur im Aktionszeitraum 01.03. – 30.04.2024. Nur Solange der Vorrat reicht. Nur ein Coupon
 pro Kauf einlösbar. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. Eine Barauszahlung
 erfolgt nicht. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!ACA0059812808830304

Coupon

RABATT FÜR DICH *
5 €

SPENDE ** VON AVÈNE 
GEHT AN DAS KINGDOM 

MEDICAL CENTER 
IN UGANDA

+1 €

* 5 € Rabatt ab einem Einkaufswert von 20 €. Gültig für alle Eau Thermale Avène-Produkte gegen Vorlage des Coupons an der
 Kasse. Einlösbar nur in teilnehmenden Apotheken und nur im Aktionszeitraum 15.03. – 31.05.2024. Nur Solange der Vorrat
 reicht. Nur ein Coupon pro Kauf einlösbar. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Vervielfältigungen werden nicht akzep-
 tiert. Eine Barauszahlung erfolgt nicht. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de
** Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre Fabre das Projekt „Kingdom Medical Center“ in Mpigi, Uganda der Toni
 Garrn Foundation mit 1 €. $!KDE2311030324050002

Coupon

Gültig bis 30.09.2024 gegen Vorlage eines Rabattcoupons.
Beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes erhalten Sie 3 € Sofortrabatt.

* 3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes gegen Vorlage des Coupons an der Kasse. Coupon nicht mit anderen
 Rabattaktionen kombinierbar. Nur ein Coupon pro Kauf einlösbar. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. Eine Baraus-
 zahlung erfolgt nicht. Gültig vom 01.02. – 30.09.2024. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!ACA0029812808620301

31%
sparen

12,98
18,98*

Vividrin® Azelastin
1 Kombipackung

Jetzt
informieren!

Hilfreiche Tipps zum Thema Allergien
fi nden Sie jetzt online pluspunkt-apotheke.de

Ob Winter oder Frühling: Die Allergie-
Uhr steht nie ganz still. Sorgen Baum- 
und Gräserpollen vor allem in der ersten 
Jahreshälfte für Heuschnupfen-Sym-
ptome, sind es im Rest des Jahres 
Schimmelpilz-Sporen, Hausstaubmilben 
oder Bestandteile der Tierhaare. Eine 
individuelle Therapie und Pfl ege ist des-
halb nicht zu unterschätzen.

30%
sparen

13,98
19,99*

Allergodil® akut Duo 
4 ml AT akut/10 ml NS akut
1 Kombipackung

„Hatschi!“ – jetzt regelmäßig die 
Nasenschleimhaut pfl egen

Im Frühjahr feiert die Pollenallergie Hoch-
saison. War der Winter mild, können die 
ersten Beschwerden bereits im Februar 
auftreten. Birke und Esche lösen jetzt im 
April besonders häufi g Heuschnupfen-
Symptome aus. Um Rötungen und Juck-
reiz im Augen- und Nasenbereich vorzu-
beugen, nutzen Sie am besten täglich 
eine Panthenol-haltige Salbe zur beruhi-
genden Pfl ege.

Warum die geliebte Fellnase eine 
Allergie auslösen kann

Wussten Sie, dass bei einer Tierhaar-
allergie nicht die Haare selbst das Pro-
blem sind, sondern spezielle Eiweißbau-
steine aus dem Speichel oder Schweiß 
der Vierbeiner? Diese gelangen im Alltag 
schnell an das Fell der Tiere und lösen 
durch Kontakt typische Symptome wie 
Niesattacken oder tränende Augen aus. 
Bei Verdacht kann der Arzt die Allergie 
diagnostizieren.

365 Tage Allergie – 
irgendetwas fl iegt immer

31%
sparen

12,98
18,98*

Vividrin® Azelastin
1 Kombipackung

Alle Angebote gültig im April 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf Rezept, wobei 
nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht auf Rezept abgegeben wer-
den können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushalts-üblichen 
Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

IBU-ratiopharm® 400 mg 
akut Schmerztabletten
20 Filmtabletten 40%

sparen

3,98
6,72*

Ob Winter oder Frühling: Die Allergie-
Uhr steht nie ganz still. Sorgen Baum- 
und Gräserpollen vor allem in der ersten 
Jahreshälfte für Heuschnupfen-Sym-
ptome, sind es im Rest des Jahres 
Schimmelpilz-Sporen, Hausstaubmilben 
oder Bestandteile der Tierhaare. Eine 
individuelle Therapie und Pfl ege ist des-
halb nicht zu unterschätzen.

Kamistad® Gel
10 g · 1 kg = 798,00 € 

42%
sparen

7,98
13,82*

30%
sparen

13,98
19,99*

Allergodil® akut Duo 
4 ml AT akut/10 ml NS akut
1 Kombipackung

365 Tage Allergie – 
irgendetwas fl iegt immer

Coupon

* 3 € Rabatt beim Kauf eines Hornhaut-Produktes aus dem Sortiment gegen Vorlage des Coupons an der Kasse. Einlösbar nur
 in teilnehmenden Apotheken und nur im Aktionszeitraum 01.03. – 30.04.2024. Nur Solange der Vorrat reicht. Nur ein Coupon
 pro Kauf einlösbar. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. Eine Barauszahlung
 erfolgt nicht. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!ACA0059812808830304

Coupon

RABATT FÜR DICH *
5 €

SPENDE ** VON AVÈNE 
GEHT AN DAS KINGDOM 

MEDICAL CENTER 
IN UGANDA

+1 €

* 5 € Rabatt ab einem Einkaufswert von 20 €. Gültig für alle Eau Thermale Avène-Produkte gegen Vorlage des Coupons an der
 Kasse. Einlösbar nur in teilnehmenden Apotheken und nur im Aktionszeitraum 15.03. – 31.05.2024. Nur Solange der Vorrat
 reicht. Nur ein Coupon pro Kauf einlösbar. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Vervielfältigungen werden nicht akzep-
 tiert. Eine Barauszahlung erfolgt nicht. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de
** Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre Fabre das Projekt „Kingdom Medical Center“ in Mpigi, Uganda der Toni
 Garrn Foundation mit 1 €. $!KDE2311030324050002

Coupon

Gültig bis 30.09.2024 gegen Vorlage eines Rabattcoupons.
Beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes erhalten Sie 3 € Sofortrabatt.

* 3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes gegen Vorlage des Coupons an der Kasse. Coupon nicht mit anderen
 Rabattaktionen kombinierbar. Nur ein Coupon pro Kauf einlösbar. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. Eine Baraus-
 zahlung erfolgt nicht. Gültig vom 01.02. – 30.09.2024. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!ACA0029812808620301

31%
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12,98
18,98*
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fi nden Sie jetzt online pluspunkt-apotheke.de
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und Gräserpollen vor allem in der ersten 
Jahreshälfte für Heuschnupfen-Sym-
ptome, sind es im Rest des Jahres 
Schimmelpilz-Sporen, Hausstaubmilben 
oder Bestandteile der Tierhaare. Eine 
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4 ml AT akut/10 ml NS akut
1 Kombipackung

„Hatschi!“ – jetzt regelmäßig die 
Nasenschleimhaut pfl egen

Im Frühjahr feiert die Pollenallergie Hoch-
saison. War der Winter mild, können die 
ersten Beschwerden bereits im Februar 
auftreten. Birke und Esche lösen jetzt im 
April besonders häufi g Heuschnupfen-
Symptome aus. Um Rötungen und Juck-
reiz im Augen- und Nasenbereich vorzu-
beugen, nutzen Sie am besten täglich 
eine Panthenol-haltige Salbe zur beruhi-
genden Pfl ege.

Warum die geliebte Fellnase eine 
Allergie auslösen kann

Wussten Sie, dass bei einer Tierhaar-
allergie nicht die Haare selbst das Pro-
blem sind, sondern spezielle Eiweißbau-
steine aus dem Speichel oder Schweiß 
der Vierbeiner? Diese gelangen im Alltag 
schnell an das Fell der Tiere und lösen 
durch Kontakt typische Symptome wie 
Niesattacken oder tränende Augen aus. 
Bei Verdacht kann der Arzt die Allergie 
diagnostizieren.

365 Tage Allergie – 
irgendetwas fl iegt immer

31%
sparen

12,98
18,98*

Vividrin® Azelastin
1 Kombipackung

Alle Angebote gültig im April 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf Rezept, wobei 
nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht auf Rezept abgegeben wer-
den können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushalts-üblichen 
Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

pluspunkt-apotheke.de/rezept

E-REZEPT 
RATGEBER



Alle Angebote gültig im April 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.
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* 3 € Rabatt beim Kauf eines Hornhaut-Produktes aus dem Sortiment gegen Vorlage des Coupons an der Kasse. Einlösbar nur
 in teilnehmenden Apotheken und nur im Aktionszeitraum 01.03. – 30.04.2024. Nur Solange der Vorrat reicht. Nur ein Coupon
 pro Kauf einlösbar. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. Eine Barauszahlung
 erfolgt nicht. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!ACA0059812808830304

Coupon

RABATT FÜR DICH *
5 €

SPENDE ** VON AVÈNE 
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** Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre Fabre das Projekt „Kingdom Medical Center“ in Mpigi, Uganda der Toni
 Garrn Foundation mit 1 €. $!KDE2311030324050002
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individuelle Therapie und Pfl ege ist des-
halb nicht zu unterschätzen.

30%
sparen

13,98
19,99*

Allergodil® akut Duo 
4 ml AT akut/10 ml NS akut
1 Kombipackung

„Hatschi!“ – jetzt regelmäßig die 
Nasenschleimhaut pfl egen

Im Frühjahr feiert die Pollenallergie Hoch-
saison. War der Winter mild, können die 
ersten Beschwerden bereits im Februar 
auftreten. Birke und Esche lösen jetzt im 
April besonders häufi g Heuschnupfen-
Symptome aus. Um Rötungen und Juck-
reiz im Augen- und Nasenbereich vorzu-
beugen, nutzen Sie am besten täglich 
eine Panthenol-haltige Salbe zur beruhi-
genden Pfl ege.

Warum die geliebte Fellnase eine 
Allergie auslösen kann

Wussten Sie, dass bei einer Tierhaar-
allergie nicht die Haare selbst das Pro-
blem sind, sondern spezielle Eiweißbau-
steine aus dem Speichel oder Schweiß 
der Vierbeiner? Diese gelangen im Alltag 
schnell an das Fell der Tiere und lösen 
durch Kontakt typische Symptome wie 
Niesattacken oder tränende Augen aus. 
Bei Verdacht kann der Arzt die Allergie 
diagnostizieren.

365 Tage Allergie – 
irgendetwas fl iegt immer

31%
sparen

12,98
18,98*

Vividrin® Azelastin
1 Kombipackung

Alle Angebote gültig im April 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf Rezept, wobei 
nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht auf Rezept abgegeben wer-
den können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushalts-üblichen 
Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

ANGEBOT DES MONATS

ALLE  
ANGEBOTE AUF

ACC® akut 600 mg Hustenlöser 
10 Brausetabletten

53%
sparen

5,48
11,73 *

www.pluspunkt-apotheke.depluspunkt-apotheke.de/rezept

E-REZEPT 
RATGEBER

Paracetamol-ratiopharm®  
500 mg  
20 Tabletten

46%
sparen

1,98
3,70*

HYLO-VISION®  
HD Augentropfen
15 ml · 1 l = 332,00 €

36%
sparen

4,98
7,90*

33%
sparen

11,98
17,93*

doc® Ibuprofen Schmerzgel 5%
100 g · 1 kg = 119,80 €DR. THEISS® Melatonin 

Einschlaf-Spray Plus 
20 ml · 1 l = 349,00 €

36%
sparen

6,98
10,99*

50%
sparen

5,98
12,07*

Lorano® Pro 5 mg
18 Filmtabletten

Ginkobil® ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

46%
sparen

49,98
92,99*


